,.. •
li

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.518, DE 04 DE ABRIL DE 2012.

Autoriza a concessão de auxilio
financeiro para Entidades e autoriza
abertura de Crédito Especial no
orçamento de 2012.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio financeiro às
entidades, abaixo relacionadas, mediante abertura de Crédito Especial no orçamento
vigente na importância de R$ 75.640,00 (Setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta
reais) sob a seguinte classificação econômica e programática:

12 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO
SOCIAL

1202 - Fundo Municipal Da Assistência Social
2159 - Apoio Financ.Entidades Inscritas

1516/3335043000000 - Subvenções Sociais - Doações IR 2012 .R$ 75.640,00

CNPJ ENTIDADE VALOR

92.874.775/0006- Associação Servos Da Caridade 15.250,00
19

87.604.518/0002- Cáritas Diocesana De Passo Fundo 15.250,00
01

05.996.565/0001- Agência De Desenvolvimento Econômico E Social Da 18.300,00
94 Região Do Planalto Médio

87.620.647/0001- Associação Atlética Banco Do Brasil 18.300,00
02

02.386.283/0001- Sociedade Beneficiente E Culturallle Ase Alafim Oba 8.540,00
87 Aganju Jetioka

TOTAL 75.640,00

•I)I!l
2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Art. 2° Para cobertura do Crédito Especial autorizado pelo Art. 1°, será

usado o saldo do Superávit Financeiro apurado no final do exercício de 2011 do
recurso 1516 - DOAÇÕES IR 2012, no valor de R$ 75.193,74 e a arrecadação a
maior no mesmo recurso no valor de R$ 446.26.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2012.

R . t r\ bl' P' I degls re-se e pu Ique-se no alne e

p"b1;",,!,C;'"'"'
JOSêMO~S ~•• icoNDES
Secretário da~inis'tr\ação
e Controle de Orçamento
DS '-J

	00000001
	00000002